
Atviros TUBERKULIOZėS ATVEJO 
VALDYMO UGDYMO įSTAIGOJE ALGORITMAS

Ugdymo įstaigos vadovas pateikia informaciją NVSC (tel. (8 5) 264 9676 arba el. paštu
vilnius@nvsc.lt) apie atviros tuberkuliozės atvejį ugdymo įstaigoje: susirgusių vaikų /
darbuotojų skaičių; simptomus; klasę / grupę, kurioje nustatytas užkrečiamosios ligos
atvejis. NVSC atlieka kiekvieno atvejo epidemiologinį tyrimą bendradarbiaudamas su

ugdymo įstaiga, kuri padeda nustatyti artimą sąlytį turėjusius asmenis** ir juos informuoti. 
PASTABA! NVSC, gavę informacijos iš asmens sveikatos priežiūros įstaigos anksčiau,

susisiekia su ugdymo įstaiga ar joje dirbančiu visuomenės sveikatos specialistu

Nuoroda į informacinę medžiagą: 

Artimą sąlytį turėjusių asmenų**
nustatymas ir informavimas

Bendradarbiaujant su NVSC nustatomi
artimą sąlytį su sergančiuoju

turėję asmenys**. Šiems asmenims
NVSC išrašo siuntimus pas šeimos
gydytoją tyrimui dėl tuberkuliozės.
Naudojant siūlomą laiško šabloną

artimą sąlytį turėję asmenys**
informuojami apie būtinybę pasitikrinti

sveikatą

Bendruomenės
informavimas

*Ligos požymiai: sunkus kosulys, trunkantis 3 ar daugiau savaičių, skausmas krūtinėje, skreplių ar kraujo atkosėjimas. Kiti šiai ligai
būdingi simptomai: silpnumas ar nuovargis, svorio kritimas, apetito stoka, drebulys, karščiavimas ir naktinis prakaitavimas. 
**Artimą sąlytį turėję asmenys – asmenys, su sergančiu vienoje patalpoje praleidę 8 val. ir daugiau (sudėjus visą kartu praleistą
laiką). Artimą sąlytį turėjusiems asmenims priskiriami klasės draugai, tą pačią grupę lankantys vaikai.

? 

Organizuojamas
klasės / grupės

valymas ir
dezinfekcija remiantis

LR SAM 2005-12-05
įsakymo Nr. V-946 5

punkto reikalavimais.
Santrauką galite rasti

čia

Naudojant siūlomą
laiško šabloną

ugdymo įstaigos
bendruomenė

informuojama apie
esamą situaciją ir

prevencinius
veiksmus

Tuberkuliozė

Profilaktikos rekomendacijos

NVSC pateikiama siuntimams išduoti
reikalinga informacija apie artimą sąlytį
turėjusius asmenis**: vardas, pavardė,
gimimo data, poliklinika, kurioje asmuo

yra registruotas. Artimą sąlytį turėję
asmenys**, gavę siuntimą iš NVSC

specialistų, kreipiasi į šeimos gydytoją
dėl sveikatos patikrinimo nedelsdami,

bet ne vėliau kaip per 1 mėnesį nuo
atvejo išaiškinimo

Visuomenės sveikatos specialistams,
vykdantiems sveikatos priežiūrą ugdymo įstaigoje, iR ugdymo įstaigų vadovams

Apie šeimos gydytojo įtariamą / nustatytą ugdymo įstaigos darbuotojo ar ugdytinio
atviros tuberkuliozės atvejį sužinoma iš darbuotojo ar vaiko tėvų (globėjų, rūpintojų).

 
PASTABA! Pastebėjus galimus atviros tuberkuliozės požymius* ar kitos ligos požymius,

pranešama tėvams (globėjams, rūpintojams) ir rekomenduojama kreiptis į šeimos
gydytoją. Vadovaujantis mokinio sutartimi  ir higienos norma, mokiniai, sergantys

užkrečiamosiomis ligomis ar turintys kitų ūmių sveikatos sutrikimų požymių, į ugdymo
įstaigą nepriimami

Ugdymo įstaigos veiksmai pagal NVSC pateiktus nurodymus ir rekomendacijas

Apie šeimos
gydytojo įtariamą /
nustatytą atviros

tuberkuliozės atvejį
sužinoma

iš Nacionalinio
visuomenės

sveikatos centro
(toliau – NVSC)

Susitikimas su
tėvais (globėjais,

rūpintojais)

Aplinkos
valymas

Prireikus NVSC
atstovai kartu su

ugdymo įstaiga gali
organizuoti nuotolinį
arba gyvą susitikimą
su tėvais (globėjais,

rūpintojais)
kilusiems

klausimams aptarti

mailto:vilnius@nvsc.lt
https://www.vilniussveikiau.lt/wp-content/uploads/2023/05/Lais%CC%8Ckas-te%CC%87vams-tuberkulioze%CC%87.docx
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.267790/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.267790/asr
https://www.vilniussveikiau.lt/wp-content/uploads/2023/05/Patalpu%CC%A8-valymo-rekomendacijos.pdf
https://www.vilniussveikiau.lt/wp-content/uploads/2023/05/Lais%CC%8Ckas-mokyklai-tuberkulioze%CC%87.docx
https://nvsc.lrv.lt/lt/uzkreciamuju-ligu-valdymas/uzkreciamosios-ligos/tuberkulioze
https://www.vilniussveikiau.lt/wp-content/uploads/2023/05/Tuberkulioze%CC%87s-rekomendacijos.png
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.371081/asr

